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Bilag. 

Finansministeriet. 

København, den 21. April 1937. 

Med Skrivelse af 3. d. M. har det ærede Udvalg fremsendt de hoslagt tilbage- 
følgende Henvendelser fra forskellige Organisationer af Tjenestemænd i Anledning 
af det til Udvalget henviste Forslag til Lov om Ændringer i og Tilføjelser til Lov 
Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tjenestemænd (Hæren) og har, forinden videre 
foretages, anmodet om en Udtalelse med Hensyn til de af Organisationerne fremsatte 
Ønsker. 

Efter at_ de paagældendes Henvendelse har været drøftet med Forsvars- 
ministeren, skal jeg udtale, at de af Fællesorganisationen af Officerer og ligestillede 
af Hæren saavel som de af Officiantgruppens Hovedorganisation ønskede Ændringer 
i Lønningssatserne for de paagældende Tjenestemandsgrupper vil medføre en saa be- 
tydelig Merudgift, at man ikke ser sig i Stand til paa nærværende Tidspunkt at an- 
befale, at de stillede Krav imødekommes. 

Det af Forbundet af Ingeniører i Statens Tjeneste fremsatte Ønske om en 
Oprykning af 2 Ingeniørstillinger fra 3die til 2den Lønningsklasse maa jeg bl. a. af 
Hensyn til Konsekvenserne fraraade, at man imødekommer. 

Kravet om Forhøjelse af Slutlønnen for Felthaandværkere fra 3 600 til 3 900 
Kr. kan jeg ej heller anbefale til Fremme, idet det var en udtrykkelig Forudsætning; 
for den Forbedring af Lønsatserne for Haandværkere af 2den og 3die Grad, som fandt 
Sted ved den Ændring i Tjenestemandslovens herhenhørende Bestemmelser, der 
skete ved Lov Nr. 94 af 23. Marts 1932 om Ændringer i og Tilføjelser til Lov om 
Statens Tjenestemænd (Hæren), at Slutlønnen for den sammendragne Gruppe kun 
maatte sættes til 3 600 Kr., altsaa en Nedsættelse med 300 Kr. af den tidligere Slut- 
løn for Haandværkere af 1ste Grad. 

Derimod kan jeg anbefale, at der for Hærens Musikere under Hensyn til den 
meget lave Begyndelsesløn for Musikere af 3die Grad og den langsomme Oprykning 
i de højere Grader, der er en Følge af den nuværende Placering i 3diè Lønningsklasse, 
sker en tilsvarende Sammendragning af Lønklasserne for Musikere af Iste, 2den og 
3die Grad, som i sin Tid er sket for Haandværkerne, saaledes at Begyndelseslønnen, 
der nu for Musikere af 3die Grad andrager 1 200 Kr., fastsættes til 1 320 Kr. og Slut- 
lønnen for den sammendragne Gruppe fastsættes til 2 670 Kr. 

. Idet jeg gør opmærksom paa, at det derhos har vist sig nødvendigt, at der 
foretages enkelte redaktionelle Ændringer i Forslaget, skal jeg anmode det ærede 
Udvalg om ved 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Lov om Ændringer i 
og Tilføjelser til Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 om Statens Tjenestemænd (Hæren) 
paa mine Vegne at ville stille vedlagte Ændringsforslag. 

H. P.  H a n s e n .  

홢 m-, 홢 . V. Thalbitzer. 
Til Folketingets Lønningsudvalg. 


